

Ən islahatçı Prezident

2018-ci il aprelin 11-də keçirilmiş prezident seçkilərindən bir il ötür. Xalqımız bu seçkidə öz tarixinin növbəti düzgün seçimini edərək ulu öndər Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi yolla, İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə inkişafın davamına səs verdi.

Bu seçim təkcə ən yeni tariximizin möhtəşəm nailiyyətləri ilə şərtlənmədi. Eyni zamanda, növbəti illərdə də Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanın tərəqqi və inkişafına, uğurlu gələcəyinə daha çox töhfələr verəcəyinə olan dərin və səmimi inamın təcəssümü kimi tarixə düşdü.

“Opinion Way”ın rəy sorğusu son bir ilin inkişaf proseslərindən xəbər verir

İlham Əliyevin möhtəşəm qələbəsinin səbəbləri çoxdur. İqtisadiyyatın inkişafı, infrastrukturun yenilənməsi, Azərbaycanın beynəlxalq mövqelərinin möhkəmlənməsi, ordumuzun güclənməsi və sair bu kimi onlarla uğurlu göstərici İlham Əliyevin 16 illik fəaliyyətinin şərfli səhifələridir. Bütün bunlarla yanaşı, İlham Əliyev daim insan və şəxsiyyət amilini ucaltmaqla hər bir vətəndaşın maraqlarını dövlət üçün üstün olduğunu nümayiş etdirmişdir. Bu baxımdan ölkədə həyata keçirilən dövlət siyasətinin hər bir qolu eyni zamanda vətəndaşların rifahının və mənafeyinin təmin edilməsinə, qorunmasına xidmət edib.

Ötən il aprelin 11-də seçki məntəqələrinə gedən insanlar əmin idilər ki, inkişafa və xoşbəxt gələcəyə aparən bu siyasət növbəti 7 ildə də uğurla davam etdiriləcək, respublikamız cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında inkişaf tempini sürətləndirəcək, qabaqcıl dövlətlər arasında layiqli yerini tutacaq. Budur, artıq prezident seçkisinin birinci ildönümündə hər bir vətəndaşa fəxarət hissi yaradan, seçiminin yeni mərhələsinə yaşayır. Əsas prioritet iqtisadiyyatda qeyri-neft sektorunun üstünlüyünü təmin etməkdir ki, artıq bu sahədə mühüm uğurlar var. Belə ki, son 3 ildə həyata keçirilən yeni islahatlar ölkədə tamamilə yeni iqtisadi münasibətlərin yaranmasına səbəb olub. Vergi və gömrük sahəsindəki yeniliklər, lisenziyaların verilməsinin və biznesə başlama prosedurlarının sadələşdirilməsi, yoxlamaların aradan qaldırılması, yerli istehsalın və onun ixracının dövlət tərəfindən stimullaşdırılması qeyri-neft sektorunun inkişafına səbəb olub. Təbii ki, bu cür iqtisadi inkişaf təməli idarəetmənin də optimallaşmasını, xidmətlərdə çevikliyin artırılmasını, o cümlədən xərclərin daha səmərəli olmasını zəruri edir. Yeni struktur islahatları da bu məqsədə xidmət edir. Struktur islahatlarına uyğun olaraq bəzi dövlət qurumları ləğv edildi. Bəziləri birləşdirildi və ya yeniləri yaradıldı.

Dövlət aparatının optimallaşması, paralel strukturların aradan qaldırılması və mövcud strukturların yenidən təşkil ediləcəyi vəsaitinə qənaət deməkdir. Struktur islahatları nəticəsində vətəndaşlara şəffaf, operativ və resurslara qənaət etməklə dövlət xidmətləri daha əlçatan, səmərəli və keyfiyyətli olacaqdır. “Bir pəncərə” və rəqəmsallaşma kimi prinsiplər struktur islahatları boyunca keçən əsas xətdir.

İnkişaf həm də təkmil idarəetmə deməkdir

“Opinion Way”ın “Azərbaycanda həyata keçirilən sosial-iqtisadi fəaliyyəti və bu sahədə Prezident İlham Əliyevin son ildə apardığı islahatları necə qiymətləndirirsiniz?” sualına sorğuda iştirak edənlərin 90,5 faizi bütövlükdə müsbət cavab verib. Bəli, Prezident İlham Əliyevin son bir ildəki fəaliyyətinin uğurlu nəticələrindən biri həyata keçirilən islahatlardır. Hələ 2018-ci ilin aprel ayının 18-də Milli Məclisdə keçirilən andiçmə mərasimində Pre-



zident İlham Əliyev demişdi: “Növbəti illərdə biz çox ciddi islahatlar aparacağıq, islahatları dərinləşdirəcəyik, əminəm ki, vətəndaşlarımızın yaşayış səviyyəsi daha da yaxşılaşacaqdır”.

2019-cu ildən Prezidentin elan etdiyi islahatlar sürətlə reallaşmağa başladı. İlk qərarlar isə struktur islahatlarının aparılması barədə oldu. Məlumdur ki, inkişaf həm də təkmil idarəetmə deməkdir. Hər bir inkişaf etmiş dövlətin tarixi sübut edir ki, onun yüksəlişinə uyğun olaraq idarəetmə aparatı da daim yenilənib. Çünki inkişaf idarəetmə sisteminin səmərəliliyinin yüksəldilməsini, çevik və məqsədyönlü fəaliyyət göstərən strukturun formalaşdırılmasını tələb edir.

Bu gün dövlətimiz Prezident İlham Əliyevin çevik təşəbbüsləri ilə öz inkişafının yeni mərhələsinə yaşayır. Əsas prioritet iqtisadiyyatda qeyri-neft sektorunun üstünlüyünü təmin etməkdir ki, artıq bu sahədə mühüm uğurlar var. Belə ki, son 3 ildə həyata keçirilən yeni islahatlar ölkədə tamamilə yeni iqtisadi münasibətlərin yaranmasına səbəb olub. Vergi və gömrük sahəsindəki yeniliklər, lisenziyaların verilməsinin və biznesə başlama prosedurlarının sadələşdirilməsi, yoxlamaların aradan qaldırılması, yerli istehsalın və onun ixracının dövlət tərəfindən stimullaşdırılması qeyri-neft sektorunun inkişafına səbəb olub. Təbii ki, bu cür iqtisadi inkişaf təməli idarəetmənin də optimallaşmasını, xidmətlərdə çevikliyin artırılmasını, o cümlədən xərclərin daha səmərəli olmasını zəruri edir. Yeni struktur islahatları da bu məqsədə xidmət edir. Struktur islahatlarına uyğun olaraq bəzi dövlət qurumları ləğv edildi. Bəziləri birləşdirildi və ya yeniləri yaradıldı.

Dövlət aparatının optimallaşması, paralel strukturların aradan qaldırılması və mövcud strukturların yenidən təşkil ediləcəyi vəsaitinə qənaət deməkdir. Struktur islahatları nəticəsində vətəndaşlara şəffaf, operativ və resurslara qənaət etməklə dövlət xidmətləri daha əlçatan, səmərəli və keyfiyyətli olacaqdır. “Bir pəncərə” və rəqəmsallaşma kimi prinsiplər struktur islahatları boyunca keçən əsas xətdir.

3 milyon vətəndaş əhatə edən sosial paket

Prezident İlham Əliyevin son bir ildəki fəaliyyəti boyunca diqqəti çəkən əsas məqamlardan biri də sosial məsələlərlə bağlı qəbul edilən qərarlardır. Bu baxımdan ötən bir ilin yekunları təsdiq edir ki, əhalinin sosial rifahının daha da gücləndirilməsi ölkədə həyata keçirilən siyasətin əsas istiqamətlərindən biridir. Xüsusən bu ilin fevral ayında Prezident İlham Əliyevin imzaladığı fərman və sərəncamlarla pensiya və

əməkhaqlarına, sosial müavinətlərə tətbiq olunan artımlar göstərdi ki, dövlət başçısı insan amilinə böyük önəm verir.

Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyevin 2018-ci ilin aprel seçkilərindən sonra imzaladığı ilk fərman şəhid ailələri ilə bağlı olmuşdu. Fərmana əsasən şəhid hərbi qulluqçuların vərasələrinə 11 min manat məbləğində birdəfəlik ödəmələrin verilməsinə başlandı. İlham Əliyevin yanvar ayının 28-də imzaladığı digər fərmanla 11 min manat birdəfəlik ödəmə alacaq şəhid ailələrinin əhatə dairəsi daha da genişləndi. 1997-ci ilin avqust ayının 2-dək şəhid olmuş əlavə 2725 şəhidin vərasələrinə də birdəfəlik ödəmənin verilməsi qərara alındı.

Bütün bunlarla yanaşı, Prezident İlham Əliyev şəhid ailələrinə verilən Prezident təqaüdünün məbləğini 242 manatdan 300 manata qaldırdı.

Əməkhaqqı və əmək pensiyasının məbləği artırıldı

Sosial paketin əsas tərkib hissələrindən biri minimum əməkhaqqının artırılması oldu. Belə ki, minimum əməkhaqqının məbləği martın 1-dən 50 manat (38,4 faiz) artırılaraq 130 manatdan 180 manata çatdırıldı. Sərəncamdan əvvəl 400 min şəxs 180 manatdan az əməkhaqqı alırdı ki, onların da 67 faizi, yəni 270 mini dövlət sektorunda çalışırdı. Bu sərəncamdan sonra isə minimum aylıq əməkhaqqı yaşayış minimumuna bərabərleşdi.

Minimum əməkhaqqının məbləğinin artırılması 600 minə qədər insanı əhatə etdi ki, onlardan dövlət sektorunda işləyən 450 min nəfərin əməkhaqqında 30 faiz, özəl sektorda işləyən 150 min nəfərin əməkhaqqında isə 25 faiz artım oldu.

Milli Məclis də öz fəaliyyəti ilə Prezidentin sosial kursuna böyük töhfələr verir. Belə ki, Milli Məclisin fevralın 19-da qəbul etdiyi və cənab Prezidentin təsdiqlədiyi “Əmək pensiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” qanuna əsasən bu il martın 1-dən əmək pensiyasının minimum məbləği 160 manat məbləğində müəyyən olundu. Dəyişiklik 233 min nəfərin pensiyasında hiss olunacaq artıma gətirib çıxarıb. 9 min insanın pensiyası 2 dəfə, 26 min nəfərin pensiyası 30 faiz artıb. Bütövlükdə isə əhalinin böyük bir qisminin pensiyası 38,5 faiz civarında artıb.

576,8 min nəfəri əhatə edən sərəncam

Prezidentin “Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında” sərəncamı isə

publikasında fiziki şəxslərin həlli ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” fərman isə uzun müddət müzakirə olunan və əhalini daha çox narahat edən sosial məsələni həll etmiş oldu. Bu fərmanın dünyada analoqu yoxdur. Burada ən vacib məqamlardan biri də odur ki, problemlə kreditlərlə bağlı məhkəmə işləri dayanandırıldı, məhkəmələrin qərar və qətnamələri qüvvədəndir düşdü. Bu da haradasa 311 mindən artıq məhkəmə işidir.

Bu fərman ümumilikdə 800 mindən artıq vətəndaşın problemini həll etdi.

Sosial siyasət bütün vətəndaş qruplarını əhatə edir

Prezidentin fərman və sərəncamları ilə ali təhsil müəssisələrində təhsil alan tələbələrin təqaüdü, Prezident təqaüdü, doktorantlara, ali təhsil, orta ixtisas və peşə təhsili müəssisələrində, həmçinin AMEA-nın magistratura səviyyəsində təhsil alan tələbələrə verilən təqaüdlər artırıldı. Bu sənədlər 100 minə yaxın tələbəni əhatə etdi.

Əgər bu kateqoriyaya aid tələbələr martın 1-dək 185 manat təqaüd alırdırsa, artıq bu məbləğ 210 manat təşkil edir. Bununla yanaşı, doktorantura pilləsi, yeni elmlər doktoru hazırlığı üzrə doktorantlara 300 manat, fəlsəfə doktoru hazırlığı üzrə doktorantlara 180 manat, ali təhsil müəssisələrində və Milli Elmlər Akademiyasında adlı təqaüd alan tələbələrə 170 manat, peşə təhsili müəssisələrinin tələbələrinə 50 manat ödəniləcək.

Sosial paketdə məcburi köçkünlər də unudulmadı. Bu kateqoriya vətəndaşlara verilən aylıq müavinətlər 50 faiz qaldırıldı. Sərəncama qədər məcburi köçkünlərdən 81 min 476 nəfəri 22 manat, 415 min 81 nəfəri 40 manat məbləğində vahid aylıq müavinət alırdı. Aprelin 1-dən isə həmin məbləğlər, müvafiq olaraq, 33 və 60 manat təşkil etdi.

Dövlət başçısı fevralın 5-6-da Şamaxı, İsmayıllı və Ağsu rayonlarında baş vermiş təbii fəlakətin fəsadlarının aradan qaldırılması üçün ilkin mərhələdə 2 milyon manat, sonra isə yaşayış evlərinə, sosial və infrastruktur obyektlərinə dəyərli işlərin aradan qaldırılması üçün Prezidentin Ehtiyat Fondundan 11 milyon manat vəsait ayırdı. Azərbaycan Prezidenti bu hadisəyə operativ və çevik reaksiya verməklə öz vətəndaşının taleyinə biganə qalmadığını nümayiş etdirdi. Bu, bir daha onu göstərdi ki, dövlət başçısı hər zaman öz vətəndaşlarının yanında və baş verən istənilən ekstremal hadisə zamanı, çətin vəziyyətlərdə ölkəsinin vətəndaşını tək qoymur, maddi və mənəvi dəstəyini onların üzərindən əsirgəmir.

Eyni fikirləri “Diqlas” ticarət mərkəzində baş vermiş yanğınla əlaqədar da söyləmək olar. Martın sonlarında Bakının Nizami rayonundakı “Diqlas” ticarət mərkəzində baş verən yanğın bir daha göstərdi ki, Azərbaycan dövləti hər zaman çətin vəziyyətlərdə öz vətəndaşına arxa durur. Prezident İlham Əliyev zərər çəkmiş sahibkarlara maddi dəstək göstərməklə, onlara dayaq olmaqla bütün dünyada ən mükəmməl sosial siyasət nümunəsi ortaya qoydu.

Bütün bunlar bir daha təsdiq edir ki, “Opinion Way” şirkətinin keçirdiyi sorğu real gerçəkliklərə, bütün vətəndaşların həyatında hiss olunan siyasətə, bəhrəsi göz qarşısında olan islahatlara əsaslanır.

Prezident İlham Əliyevin əzmkar fəaliyyəti, hər bir sahədə inkişafa nail olmaq üçün keçirdiyi islahatlar uğurlu nəticələr verməklə Azərbaycanın son bir ildə dinamik yüksəlişinə və bütövlükdə ölkədə sosial rifahın daha da yaxşılaşmasına səbəb olub. Bu siyasətin qarşısındakı dövrə daha böyük nailiyyətlərlə əlamətdar olacağı şübhəsizdir.

Rəşad CƏFƏRLİ,
“Azərbaycan”